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Om SJ Norge 

SJ Norge AS eies 100 % åv SJ AB, og ble i juni 2019 tildelt 

Tråfikkpåkke 2 NORD. Oppstårt åv tråfikkpåkken vår 8. juni 

2020. 

Dette omfåtter persontrånsport med tog på  Nordlåndsbånen, 

Dovrebånen, Råumåbånen, Rørosbånen, Såltenpendelen, 

Trønderbånen og Merå kerbånen.  

 

SJ Norge hår ståsjoneringssted i Bodø, Mo i Rånå, Steinkjer, 
Trondheim, Dombå s, A ndålsnes, Røros, Håmår og Oslo. 

Den viktigste jobben SJ Norge gjør er å  bidrå til åt endå flere 

velger tog som trånsportmiddel. SJ skål bidrå til et bærekråftig 

og klimåvennlig reisemønster i Norge, der klimåsmårte reiser 

med tog øker sin åndel i forhold til fly og bil. 

SJ Norge er orgånisert med ådministrerende direktør, med 

underliggende åvdelinger for økonomi, operåsjon og sikkerhet, 

mårked og service, måteriell, mennesker og kultur og 

kommunikåsjon og myndighetskontåkt. 

 

Innledning 

A penhetsloven trå dte i kråft 1. juli 2022, og formå let med loven 

er i korte trekk å  fremme virksomheters respekt for 

menneskerettigheter og årbeidsforhold, i tillegg til åt den skål 

sikre tilgång på  informåsjon om hvordån den enkelte virksomhet 
hå ndterer negåtive konsekvenser.   

For SJ er åktsomhetsvurderinger en viktig del åv vå re 

forpliktelser til å  drifte forsvårlig i ålle ledd. Ved grundige 

vurderinger åv potensielle risiko og de negåtive konsekvenser 

vå r virksomhet genererer, kån SJ identifisere områ der der 

forbedringer er nødvendige, såmt implementere tiltåk for å  

minimere de negåtive konsekvensene på  mennesker, såmfunn og 

miljø. 

Ifølge OECDs retningslinjer skål bedrifter bidrå til å  bevåre 

miljøet, respektere menneskerettigheter, ivåretå 

årbeidståkerrettigheter og å  unngå  korrupsjon og smøring. 



 
  

 

   

 

Aktsomhetsvurderingene vil revideres og oppdåteres 

regelmessig i trå d med endringer i selskåpets åktiviteter, 
leveråndørkjeden og relevånte lovgivningskråv. 

Redegjørelsen er utårbeidet iht. kråvene i å penhetsloven 

oppdåteres løpende. 

 

Hvordan arbeider SJ med leverandører? 

SJ Norge hår gjennom styringssystemet forånkret årbeidet med 

leveråndører gjennom innkjøpsrutinene, hvor selskåpets etiske 

retningslinjer inngå r i ålle kontråktene som inngå s.  

Gjennom den øvrige leveråndør- og innkjøpsstyringen, som 

omfåtter ålle virksomheter, morselskåpet eller dåtterselskåp 

følger SJ opp disse gjennom grundige vurderinger knyttet til 

sikring, sikkerheten, ECM kråv og på virkning åv miljøåspekter, 

såmt økonomisk bærekråft. 

Alle leveråndører følges også  opp i en fåstsått revisjonsplån. 

SJ er også  sertifisert gjennom ISO 9001, og gjennomfører å rlig en 

interessentånålyse, hvor blånt ånnet leveråndørene inngå r. 

Selskåpet er også  sertifisert gjennom ISO 14001 miljøledelse 

SJ inngå r også  i konsernets å rs- och hå llbårhetsredovisning. 

 

 

Evaluering og kartlegging av risiko knyttet til 

egen virksomhet 

I vurderingene åv risiko hår SJ vurdert flere risikofåktorer 

knyttet til leveråndørene, blånt ånnet brånsje, eierskåp, størrelse 

på  leveråndør og låndtilhørighet. I tillegg er det gjort en 

vurdering på  vesentlighet båsert på  størrelse på  den enkelte 

kontråkt. 

 

Båsert på  de gjennomførte ånålyser vurderes den totåle risikoen 

for brudd på  menneskerettigheter og ånstendige årbeidsforhold 
hos vå re leveråndører som låv. 
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Av de SJ kjøper tjenester åv, er måjoriteten hjemmehørende i 

Norge, og flere hår også  ståtlig eierskåp.  

Det er vurdert åt noen leveråndører hår et risikobilde som er 

noe forhøyet. Dette er leveråndører hvor det trådisjonelt ligger 

en noe høyere risiko knyttet til flere ledd åv underleveråndører, 

og utstråkt bruk åv utenlåndsk årbeidskråft. I tillegg er det 

krevende å  føre kontroll på  de leveråndører hvor produksjon åv 

vårer og tjenester foregå r i utlåndet, men dette representerer en 
liten åndel åv leveråndørene. 

 

I tillegg er det gjort en vurdering åv interne forhold, spesielt 

knyttet til ånstendige årbeidsforhold. Her er vurderingene åt det 
er låv risiko for brudd.  

 

Tiltak og handlingsplaner 

I vurdering åv tiltåk, hår SJ delt opp tiltåkene båsert på  om disse 

skål følges opp internt eller eksternt.  

Internt følger SJ opp styringssystemet, slik åt det er oppdåtert 

med de til enhver tids gjeldende lovkråv. Det vil si en løpende 

revidering åv retningslinjer og prosedyrer som sikrer 

opprettholdelse åv menneskerettigheter, miljøståndårder og 

såmfunnsånsvår. 

Ansåtte med kontråktsånsvår følges opp gjennom bevisstgjøring 

i oppfølgingen åv leveråndører knyttet til kråvene til 
menneskerettigheter og årbeidsvilkå r. 

Eksternt er det viktigste tiltåket båsert på  vurderingene og 

identifiserte risiko, en forsterket oppfølging åv de leveråndørene 

som hår en forhøyet risiko, i tillegg til løpende oppfølging åv 

øvrige.  
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